dek, genel ilişkilerinden sorumluydum. Ayrıca aylık kültür-

eğitim dergisi Ruya’nın (Kamyaran’ın eğitim yayını) yazarlar

heyetinin üyesiydim ki sonraları bu yayın da milli eğitim

zabitleri tarafından kapatıldı. Bir süreliğine de Kamyaran çevre

encümeninin (ASK) yönetim heyeti üyesiydim ve 1384 (2005)

yılında İran’da İnsan Haklarını Savunma Örgütünün

faaliyetlerinin başlamasıyla, bu çalışmanın üyesi oldum. 1385’in

(2006) Haziran ayında ağabeyimin -o da Kürdistan’da siyasi

aktivisttir- hastalığının tedavisini araştırmak için Tahran’a

geldim ve yakalandım. Aynı gün bilinmeyen bir yere

çalışmalarda mevcut ve devam etmektedir. Maalesef halen sizin

için de bu sorunları çözmek için bir imkân oluşmamıştır.

Söz konusu sorunlar halen devam ediyor ve ben bir siyasi tutuklu

olarak, kendime karşı uygulanan meşru olmayan fakat meşru

sayılan uygulamaları size izah etmeyi gerekli görüyorum.

1- Ben 1386 (2008) yıllının yazında gözaltına alındım. Oysaki

bir gün öncesine kadar 12 yıllık öğretim geçmişi olan biriydim,

savunma ve kabullenme gibi filtrelerden (engeller) geçmiş ve bu

toprakların çocuklarını eğitme görevini seçmiştim.

İttilahat bakanlığı tutukevinde soruşturma sürecinde PJAK

3- Duruşmadan önce tüm suçlamalar boşa çıktı, fakat bu sefer de

PKK’ye üyelikten yargılandım. Bu duruşmada idama mahkûm

edildim. Maalesef bu hüküm ülkenin yüksek divanında cezai

yargının örf ve adaletlerine aykırı olmasına rağmen

soruşturulmadan -ki incelenmediği dosyada açık bir şekilde

görülmektedir- onandı.

4- Daha sonra 1387 (2009) yazında bana verilen hükme halkın

itiraz etmesinin etkisiyle, yeniden Tahran cezaevinin 209 No’lu

bölümünde beş ay boyunca sorgulandım. Bu defaysa ilginç olan

İttilaatın sorgucu ve uzmanlarının davranışları geçmiş pratikleri

ile zıtlık içindeydi. Oysa tüm şahit ve mevcut dosyalarda, ayrıca

Yargıcın

kendisi şunu itiraf etti ki ben onların elinde bulunan bir

rehineyim, amaçlarını gerçekleştirmeyene kadar beni

tutacaklarını söyledi. Ya da sonunda idam edileceğim fakat asla

özgür olmayacağım.

Başarılar

Şirin Elemhuli

2010/05/03

Ali Haydariyan’ın Mektubu

Ben Ali Haydariyan, 1358(1979) yılında Sine şehrinde doğdum.

Orada büyüdüm ve yaşadım. 2000 yılında hastalığımdan

kaynaklı ameliyat olmak için Tahran şehrine geldim, bir süre

orada yaşadım. Aynı yıllın 28 Mordad’ı (18 Temmuz)

akşamında sivil giyimli birkaç kişi tarafından gözaltına alındım

ve bilinmeyen bir yere götürüldüm.

coğrafik olarak özel bir bölgede dünyaya gelmeme bağlıyordum.

Tüm zorluklar boyunca her ne kadar kanunun uygulanması ve

adaletin icra edilmesine karşı soğusam da tam olarak

umutsuzlaşmamıştım. Dokuz ay geçtikten sonra, birkaç

dakikalığına ailemle telefon bağlantısı kurabildim ve yaşadığıma

dair onları bilgilendirebildim.

1386 (2008) yazında Sıne’ye sevk edildim. İki aydan sonra

mahkeme dosyayı yine Tahran’a intikal etti, yeniden Tahrana

götürüldüm. Bu dönemde psikolojik baskıyı artırmak için ailemi

de rahat bırakmamışlardı, kardeşimi sadece ailemden olduğu için

gözaltına almış, işkence etmişlerdi. Öyle ki uzun bir süre elleri

Türkiye’de kurulan bir parti, hatta o ülkede bile üyelerine idam

hükmü verilmemişken, bu hükmün belge ve nedenlerini

mahkeme savcısına sorduğumuzda, “Siyasi dosyalara ilişkin

hükümler güvenlikçi kurumlar tarafından verilir, ben sadece

iblağ olan talimatı uygulayabilirim” diye cevap verdi.

İdam hükmü verildikten sonra 1387(2009) sonbaharında Kısas

cezası almış otuz hükümlü ile hükmün infazı için Recayi

Şehir’den Êvin cezaevine nakil edildim. O gün yirmi dört kişi

idam edildi. Beni yeniden sorgulamak için 209. bölüme

gönderdiler. Savcı tarafından hüküm bildirilmesine ve bana yeni

bir suçlama belirtilmemiş olmasına rağmen altı ay boyunca 209.

ağırlığını benim yorgun ve bitkin omuzlarıma yüklediği

zamanlarda. Öyleyse gitmek gerekir, âşık olmak gerekir.

Yorgunluğum yolun devamını kat etmekten değil, korkum bugün

elime geçen bu hoşluğu ve değerleri yitirmektir.

FERHAT VEKİLİ

Êvin Cezaevi

HêminBêkes’in (Hüseyin Xızri) Mektubu

Ben Ali’nin oğlu Hüseyin Xızri. 1361(1982) de Urmiye’de

dünyaya geldim. 1387 (2008) yazında Kırmanşah da gözaltına

alındım. Siyasi bir aktivist ve sivil topluma inanan biri olarak

1383(2004) yılında Kürdistan ve İran’da sivil toplum

örgütleriyle çalışmaya başladım. Hep şuna inanmışımdır, kişi

kendini tamamıyla devletin bağlarından koparttığı, demokratik

ve devlet dışı(sivil) örgütlenmelerle çalıştığı zaman toplumda

özgürlük gerçekleşebilir. O zaman ütopya ve istenilen topluma